
4aRREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

RECEITAS

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-
ORÇAMENTÁRIAS) (I)
    RECEITAS CORRENTES
        Receita de Contribuições dos Segurados
            Pessoal Civil
                Ativo 
                Inativo 
                Pensionista 
            Pessoal Militar
                Ativo
                Inativo
                Pensionista 
        Outras Receitas de Contribuições
        Receita Patrimonial
            Receitas Imobiliárias

R$

115.081.568,01                                
                                115.081.568,01 
                                  39.065.255,08 
                                  39.065.255,08 

39.039.406,19                                  
11.828,03                                         
14.020,86                                         

                                                      -   
-                                                    
-                                                    
-                                                    
-                                                    

                                  75.983.809,68 
-                                                    

35.635,26                                                    
29.300,65                                                    

                                                                 -   

                                              19.736.152,36 98.137.000,00                                                                                 98.137.000,00 

MUNICIPIO DO RECIFE - PE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RECIPREV - PLANO PREVIDENCIARIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

155.221.000,00                                          
                                          155.221.000,00 
                                            57.084.000,00 
                                            57.084.000,00 
                                            56.990.000,00 

155.221.000,00                                   
                                   155.221.000,00 

57.084.000,00                                     
57.084.000,00                                     

JANEIRO A OUTUBRO DE 2015/BIMESTRE SETEMBRO/OUTUBRO

70.047.485,83                                             
                                              70.047.485,83 
                                              50.311.333,47 
                                              50.311.333,47 

50.246.397,56                                             

PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/ Até o Bimestre/

<2015> <2014>

                                                   68.000,00 
                                                   26.000,00 
                                                                -   

56.990.000,00                                     
68.000,00                                            
26.000,00                                            

-                                                       

            Receitas Imobiliárias
            Receitas de Valores Mobiliários
            Outras Receitas Patrimoniais
        Receita de Serviços
        Outras Receitas Correntes
            Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS
            Demais Receitas Correntes
    RECEITAS DE CAPITAL
        Alienação de Bens, Direitos e Ativos
        Amortização de Empréstimos
        Outras Receitas de Capital
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-
ORÇAMENTÁRIAS) (II)
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (III) = (I 
+ II)

56.996.362,88                                             

                                            127.043.848,71 225.221.000,00                                                                             225.221.000,00 

-                                                    

75.983.809,68                                  
-                                                    
-                                                    

                                         32.503,25 
-                                                    

50.786.347,58                                  

                                165.867.915,59 

-                                                    

                                                                 -   
32.503,25                                         

                                                      -   
-                                                    
-                                                    

70.000.000,00                                     

19.736.152,36                                             

                                                                 -   

70.000.000,00                                            

                                                                -   
                                                                -   

                                            98.137.000,00 

                                                                -   

-                                                       
-                                                       

98.137.000,00                                     

-                                                       

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS



DESPESAS Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/

<2015> <2014> <2015> <2014>
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-
ORÇAMENTÁRIAS) (IV) 3.437.483,48            2.159.105,58          3.144.792,79            2.129.749,63           -                     -                      
    ADMINISTRAÇÃO                               -   -                          -                            -                           -                     -                      
        Despesas Correntes                               -                               -                                  -                                -                           -                           -   
        Despesas de Capital -                           
    PREVIDÊNCIA             3.437.483,48            2.159.105,58              3.144.792,79            2.129.749,63 
        Pessoal Civil             3.437.483,48 2.159.105,58          3.144.792,79            2.129.749,63           -                     -                      
            Aposentadorias             2.190.000,00 1.307.964,50          2.190.000,00            1.307.964,50           -                     -                      
            Pensões             1.199.000,00 851.141,08             906.309,31               821.785,13              -                     -                      
            Outros Benefícios Previdenciários                  48.483,48 -                          48.483,48                 -                           
        Pessoal Militar                               -   -                          -                            -                           -                     -                      
            Reformas
            Pensões
            Outros Benefícios Previdenciários
       Outras Despesas Previdenciárias                               -   -                          -                            -                           -                     -                      

            Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS

            Demais Despesas Previdenciárias
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-
ORÇAMENTÁRIAS) (V)                               -   -                          -                            -                           -                     -                      
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (VI) = (IV 
+ V)             3.437.483,48 2.159.105,58          3.144.792,79            2.129.749,63           -                     -                      

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III – VI)         123.606.365,23        163.708.810,01          123.899.055,92        163.738.165,96 

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

                         -   

                         -   

3.500.000,00        
5.000,00               
5.000,00               

5.276.000,00       
              5.000,00 
              5.000,00 

       5.271.000,00 
       5.271.000,00 
       3.702.000,00 

INICIAL ATUALIZADA
 Em <2015> Em <2014>

                                                                                                                                                                                                                                                           -   

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO
DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

APORTES REALIZADOS

3.495.000,00        
3.495.000,00        
2.721.000,00        

3.500.000,00        

221.721.000,00       219.945.000,00 

774.000,00           
-                        
-                        

       1.411.358,00 
          157.642,00 

-                        

-                                                 -   

       5.276.000,00 

    Plano Financeiro
        Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras

        Recursos para Formação de Reserva
        Outros Aportes para o RPPS
    Plano Previdenciário
        Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
        Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
        Outros Aportes para o RPPS

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

VALOR

CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
INVESTIMENTOS
OUTROS BENS E DIREITOS

BENS E DIREITOS DO RPPS
PERÍODO DE REFERÊNCIA

<2015> <2014>

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
                                                                                                                                                                                                                                             221.721.000,00 

                                                                                                                                                                                                                                                           -   

                                                                                                                                                                                                                                                           -   

                                                                                                                                                                                                                                                           -   
                                                                                                                                                                                                                                                           -   
                                                                                                                                                                                                                                                           -   
                                                                                                                                                                                                                                                           -   
                                                                                                                                                                                                                                                           -   
                                                                                                                                                                                                                                                           -   

                                                                                                                                -                                                                                                                                -   
                                                                                                            53.782.794,27                                                                                                           98.377.357,01 
                                                                                                       1.000.909.392,92                                                                                                         640.115.573,06 
                                                                                                                                -                                                                                                                    26.701,00 



RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS

RECEITAS CORRENTES (VIII)
    Receita de Contribuições
        Patronal
            Pessoal Civil
                Ativo 
                Inativo 
                Pensionista 
            Pessoal Militar
                Ativo
                Inativo
                Pensionista
        Para Cobertura de Déficit Atuarial
        Em Regime de Débitos e Parcelamentos
    Receita Patrimonial
    Receita de Serviços
    Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
    Alienação de Bens
    Amortização de Empréstimos
    Outras Receitas de Capital
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-
ORÇAMENTÁRIAS
(X) = (VIII + IX)

<2014>

-                                                       

                                     70.000.000,00 
70.000.000,00                                     
70.000.000,00                                     
70.000.000,00                                     

70.000.000,00                                            
70.000.000,00                                            
70.000.000,00                                            
70.000.000,00                                            
70.000.000,00                                            

56.996.362,88                                             50.786.347,58                                  

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS

70.000.000,00                                                                                 70.000.000,00 

 Em <2015> Em <2014>

70.000.000,00                                     50.786.347,58                                  

PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA
RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
<2015>

-                                                       

56.996.362,88                                             
56.996.362,88                                             
56.996.362,88                                             
56.996.362,88                                             
56.996.362,88                                             

-                                                               -                                                              

-                                                              -                                                               

50.786.347,58                                  
50.786.347,58                                  
50.786.347,58                                  
50.786.347,58                                  

-                                                    
-                                                    
-                                                    
-                                                    
-                                                    
-                                                    
-                                                    
-                                                    
-                                                    
-                                                    
-                                                    
-                                                    

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/

<2015> <2014> <2015> <2014>

ADMINISTRAÇÃO (XI)                               -   -                          -                            -                           -                     -                      
    Despesas Correntes                               -   -                          -                            -                           -                     -                      
    Despesas de Capital                               -   -                          -                            -                           -                     -                      
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-
ORÇAMENTÁRIAS (XII) = (XI)

                              -   
-                          -                            -                           -                     -                      

FONTE: Sistema SOFIN, Secretaria de Finanças/GGCM. Emissão: <17/11/2015 > <08:07 hs> 

INICIAL ATUALIZADA  Em <2015> Em <2014>

-                        -                       
-                        -                       
-                        -                       

-                        -                       


