

MUNICIPIO DO RECIFE - PE RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RECIPREV - PLANO PREVIDENCIARIO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A OUTUBRO DE 2015/BIMESTRE SETEMBRO/OUTUBRO

R\$ 4aRREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

			RECEITAS REALIZADAS			
RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/		
			<2015>	<2014>		
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-						
ORÇAMENTÁRIAS) (I)	155.221.000,00	155.221.000,00	70.047.485,83	115.081.568,01		
RECEITAS CORRENTES	155.221.000,00	155.221.000,00	70.047.485,83	115.081.568,01		
Receita de Contribuições dos Segurados	57.084.000,00	57.084.000,00	50.311.333,47	39.065.255,08		
Pessoal Civil	57.084.000,00	57.084.000,00	50.311.333,47	39.065.255,08		
Ativo	56.990.000,00	56.990.000,00	50.246.397,56	39.039.406,19		
Inativo	68.000,00	68.000,00	35.635,26	11.828,03		
Pensionista	26.000,00	26.000,00	29.300,65	14.020,86		
Pessoal Militar	-	-	-	-		
Ativo				-		
Inativo				-		
Pensionista				-		
Outras Receitas de Contribuições				-		
Receita Patrimonial	98.137.000,00	98.137.000,00	19.736.152,36	75.983.809,68		
Receitas Imobiliárias				-		
Receitas de Valores Mobiliários	98.137.000,00	98.137.000,00	19.736.152,36	75.983.809,68		
Outras Receitas Patrimoniais				-		
Receita de Serviços				-		
Outras Receitas Correntes	-	-	-	32.503,25		
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS				-		
Demais Receitas Correntes	-			32.503,25		
RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-		
Alienação de Bens, Direitos e Ativos				-		
Amortização de Empréstimos				-		
Outras Receitas de Capital				-		
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-						
ORÇAMENTÁRIAS) (II)	70.000.000,00	70.000.000,00	56.996.362,88	50.786.347,58		
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (III) = (I						
+ II)	225.221.000,00	225.221.000,00	127.043.848,71	165.867.915,59		

D	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
---	---------	---------	---------------------	---------------------	------------------------------------------------

<u>DESPESAS</u>	INICIAL	ATUALIZADA	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Em <2015>	Em <2014>
			<2015>	<2014>	<2015>	<2014>		
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-								
ORÇAMENTÁRIAS) (IV)	3.500.000,00	5.276.000,00	3.437.483,48	2.159.105,58	3.144.792,79	2.129.749,63	-	•
ADMINISTRAÇÃO	5.000,00	5.000,00	-	-	-	-	-	-
Despesas Correntes	5.000,00	5.000,00	-	-	•	-	-	-
Despesas de Capital						-		
PREVIDÊNCIA	3.495.000,00	5.271.000,00	3.437.483,48	2.159.105,58	3.144.792,79	2.129.749,63		
Pessoal Civil	3.495.000,00	5.271.000,00	3.437.483,48	2.159.105,58	3.144.792,79	2.129.749,63	-	•
Aposentadorias	2.721.000,00	3.702.000,00	2.190.000,00	1.307.964,50	2.190.000,00	1.307.964,50	-	•
Pensões	774.000,00	1.411.358,00	1.199.000,00	851.141,08	906.309,31	821.785,13	-	•
Outros Benefícios Previdenciários	-	157.642,00	48.483,48	-	48.483,48	-		
Pessoal Militar	-	-	-	-		-	-	•
Reformas								
Pensões								
Outros Benefícios Previdenciários								
Outras Despesas Previdenciárias	-	-	•	-	•	-	-	Ī
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS								
Demais Despesas Previdenciárias								
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA- ORCAMENTÁRIAS) (V)	_		_	_	_	_	_	_
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (VI) = (IV								
+ V)	3.500.000,00	5.276.000,00	3.437.483,48	2.159.105,58	3.144.792,79	2.129.749,63	-	-
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III – VI)	221.721.000,00	219.945.000,00	123.606.365,23	163.708.810,01	123.899.055,92	163.738.165,96		

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR	APORTES REALIZADOS
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS	
Plano Financeiro	
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras	<u> </u>
Recursos para Formação de Reserva	
Outros Aportes para o RPPS	
Plano Previdenciário	-
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro	-
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial	-
Outros Aportes para o RPPS	-

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
VALOR	221.721.000,00

BENS E DIREITOS DO RPPS	PERÍODO DE REFERÊNCIA				
	<2015>	<2014>			
CAIXA					
BANCOS CONTA MOVIMENTO	53.782.794,27	98.377.357,01			
INVESTIMENTOS	1.000.909.392,92	640.115.573,06			
OUTROS BENS E DIREITOS	•	26.701,00			

			RECEITAS REALIZADAS			
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/ <2014>		
RECEITAS CORRENTES (VIII)	70.000.000,00	70.000.000,00	< 2015> 56.996.362,88	50.786.347,58		
Receita de Contribuições	70.000.000,00	70.000.000,00	56.996.362,88	50.786.347,58		
Patronal	70.000.000,00	70.000.000,00	56.996.362,88	50.786.347,58		
Pessoal Civil	70.000.000,00	70.000.000,00	56.996.362,88	50.786.347,58		
Ativo	70.000.000,00	70.000.000,00	56.996.362,88	50.786.347,58		
Inativo				- -		
Pensionista				-		
Pessoal Militar	-	-	-	-		
Ativo				-		
Inativo				-		
Pensionista				-		
Para Cobertura de Déficit Atuarial				-		
Em Regime de Débitos e Parcelamentos				-		
Receita Patrimonial				-		
Receita de Serviços				-		
Outras Receitas Correntes				-		
RECEITAS DE CAPITAL (IX)	-	-	-	-		
Alienação de Bens						
Amortização de Empréstimos						
Outras Receitas de Capital						
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-						
ORÇAMENTÁRIAS						
(X) = (VIII + IX)	70.000.000,00	70.000.000,00	56.996.362,88	50.786.347,58		

	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	INICIAL	ATUALIZADA	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Em <2015>	Em <2014>
			<2015>	<2014>	<2015>	<2014>		
ADMINISTRAÇÃO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-
Despesas Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-
Despesas de Capital	-	-	•	-	-	-	-	-
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA- ORÇAMENTÁRIAS (XII) = (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-

FONTE: Sistema SOFIN, Secretaria de Finanças/GGCM. Emissão: <17/11/2015 > <08:07 hs>